АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025                                                                                                         № 110
г. Новоалтайск

О разработке проекта Стратегии социально - экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании
в Алтайском крае», решением Новоалтайского городского Собрания депутатов
от 19.04.2016 № 33 «Об утверждении положения о стратегическом планировании
в городе Новоалтайске», в целях разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края
до 2035 года (далее - Стратегия) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План разработки проекта Стратегии (приложение 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта Стратегии (приложение 2).
3. Утвердить Перечень участников разработки проекта Стратегии (приложение 3).
4. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта Стратегии (приложение 4).
5. Структурным подразделениям и органам Администрации города Новоалтайска обеспечить предоставление в рабочую группу необходимой информации для разработки проекта Стратегии в срок, установленный Планом разработки проекта Стратегии.
6. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным
на территории города Новоалтайска, принять участие в разработке проекта Стратегии на этапе сбора предложений для включения в Стратегию социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и на официальном сайте Администрации города Новоалтайска в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города									  В.Г. Бодунов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города
от 28.01.2025 № 110

План разработки проекта Стратегии социально-экономического развития
города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года

	№
п/п
	Основные мероприятия
	Срок разработки

	1
	Направление участникам разработки проекта Стратегии запросов о представлении сведений для разработки проекта Стратегии социально - экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года
	до 10.02.2025

	2
	Предоставление участниками разработки проекта Стратегии запрошенных сведений
	До
10. 03.2025

	3
	Разработка проекта Стратегии
	до 01.06.2025

	4
	Согласование проекта Стратегии с участниками разработки проекта Стратегии
	до 01.07.2025

	5
	Согласование проекта Стратегии с министерством экономического развития Алтайского края
	до 01.09.2025

	6
	Общественное обсуждение проекта Стратегии путем размещения проекта Стратегии на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях проведения общественного обсуждения проекта
	до 01.09.2025

	7
	Формирование сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения согласования в министерстве экономического развития Алтайского края и итогам общественного обсуждения проекта Стратегии
	до 15.09.2025

	8
	Доработка проекта Стратегии с учетом замечаний и предложений
	до 15.10.2025

	9
	Подготовка проекта решения Новоалтайского городского Собрания депутатов об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года
	до 01.11.2025

	10
	Утверждение Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года решением Новоалтайского городского Собрания депутатов
	в течение декабря 2025

	11
	Регистрация Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года в системе ГАС «Управление»
	в течение 10 дней со дня утверждения

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города
                          от 28.01.2025 № 110

Положение
о рабочей группе по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года

[bookmark: sub_1001]1. Общие положения
[bookmark: sub_11]1.1. Рабочая группа по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года (далее - рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом
и создаётся в целях содействия разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года (далее - проект Стратегии).
[bookmark: sub_12]1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края, муниципальными правовыми актами города Новоалтайска Алтайского края, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_1002]2. Цели и задачи рабочей группы
[bookmark: sub_21]2.1. Основной целью рабочей группы является координация деятельности
и обеспечение взаимодействия всех структурных подразделений Администрации города Новоалтайска Алтайского края, муниципальных учреждений
и предприятий, организаций всех форм собственности, общественных объединений города Новоалтайска при разработке проекта Стратегии.
[bookmark: sub_22]2.2. Задачами рабочей группы являются:
[bookmark: sub_221]2.2.1. Рассмотрение, согласование вопросов и предложений по разработке проекта Стратегии и её корректировке;
[bookmark: sub_222]2.2.2. Обсуждение и контроль за ходом разработки проекта Стратегии;
[bookmark: sub_223]2.2.3. Разработка предложений по социально-экономическому развитию города Новоалтайска на принципах сотрудничества гражданского общества, органов государственной власти и местного самоуправления города Новоалтайска;
[bookmark: sub_224]2.2.4. Привлечение к разработке проекта Стратегии граждан, представляющих интересы различных групп населения города Новоалтайска.
[bookmark: sub_1003]3. Функции рабочей группы
[bookmark: sub_31]3.1. Организация и проведение обсуждений вопросов, связанных
с разработкой проекта Стратегии, в форме заседаний рабочей группы.
[bookmark: sub_32]3.2. Обеспечение взаимодействия структурных подразделений Администрации города Новоалтайска с представителями деловых кругов, общественных объединений в целях выработки согласованных решений
по разработке механизма и конкретных мер по разработке проекта Стратегии.
[bookmark: sub_1004]4. Права рабочей группы
[bookmark: sub_41]4.1. Запрашивать и получать информацию от представителей органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий всех форм собственности, общественных объединений, других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой проекта Стратегии.
[bookmark: sub_42]4.2. Приглашать должностных лиц от органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий всех форм собственности, представителей общественных объединений, других организаций для обсуждения вопросов разработки проекта Стратегии.
[bookmark: sub_43]4.3. Привлекать при необходимости экспертов и консультантов для решения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.
[bookmark: sub_1005]5. Состав и организация работы рабочей группы
[bookmark: sub_51]5.1. Председателем рабочей группы является Глава города Новоалтайска Алтайского края.
[bookmark: sub_52]5.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
[bookmark: sub_53]5.3. Повестка очередного заседания рабочей группы формируется на основе предложений членов рабочей группы.
[bookmark: sub_54]5.4. Решения, принимаемые рабочей группой, оформляются в форме протоколов и носят рекомендательный характер.
[bookmark: sub_55]5.5. Председатель рабочей группы назначает даты проведения заседаний, ведёт заседания рабочей группы, распределяет обязанности и поручения между членами рабочей группы, осуществляет общий контроль за исполнением решений рабочей группы.
[bookmark: sub_56]5.6. Члены рабочей группы:
[bookmark: sub_561]5.6.1. Участвуют в совещаниях, проводимых рабочей группой, а также
в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;
[bookmark: sub_562]5.6.2. Вносят предложения и замечания по повестке заседания и протоколу заседания рабочей группы;
[bookmark: sub_563]5.6.3. Знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых вопросов, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов;
[bookmark: sub_564]5.6.4. Обладают равными правами при обсуждении вопросов;
[bookmark: sub_565]5.6.5. Лично участвуют в заседаниях рабочей группы или делегируют право персонального участия другим лицам.
[bookmark: sub_57]5.7. Секретарь рабочей группы информирует членов рабочей группы
о времени и месте проведении заседаний, ведёт протокол заседания рабочей группы.
[bookmark: sub_58]5.8. Уполномоченным органом по организационному обеспечению деятельности рабочей группы является комитет по экономической политике
и инвестициям Администрации города Новоалтайска.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города
от 28.01.2025 № 110

Перечень
участников разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года

	№
п/п
	Участники

	1
	Глава города Новоалтайска

	2
	Заместители главы Администрации города Новоалтайска

	3
	Структурные подразделения и органы Администрации города Новоалтайска:

	3.1
	Комитет по экономической политике и инвестициям (уполномоченный орган)

	3.2
	Комитет ЖКГХЭТС

	3.3
	Комитет по образованию

	3.4
	Комитет по управлению имуществом

	3.5
	Комитет по социальным вопросам

	3.6
	Комитет по общим вопросам

	3.7
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	3.8
	Отдел архитектуры и градостроительства

	3.9
	Юридический отдел

	3.10
	Комитет по культуре

	3.11
	Комитет по физической культуре и спорту

	3.12
	Комитет по управлению Новогорским микрорайоном

	3.13
	Комитет по управлению Белоярским микрорайоном

	4
	Контрольно-счетная палата города Новоалтайска

	5
	Новоалтайское городское Собрание депутатов

	6
	Предприятия и организации, независимо от форм собственности, расположенные на территории города Новоалтайска
(по согласованию)

	7
	Общественные организации города Новоалтайска (по согласованию)

	8
	Жители города Новоалтайска, в части общественного обсуждения
(по согласованию)

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города
от 28.01.2025 № 110

Состав
рабочей группы по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска Алтайского края до 2035 года

	Бодунов В.Г.
	Глава города, председатель рабочей группы;

	Катушонок Е.В.
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя рабочей группы;

	Нилова А.В.
	заведующий отделом по экономике комитета
по экономической политике и инвестициям, секретарь рабочей группы;

	Члены комиссии:

	Адодин А.Ю.
	директор МУП г. Новоалтайска «Новоалтайские тепловые сети»; депутат Новоалтайского городского Собрания депутатов; председатель постоянной комиссии Новоалтайского городского Собрания депутатов
по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями
(по согласованию);

	Бондарев В.П.
	заместитель главы Администрации города;

	Бончук Т.В.
	заведующий отделом по развитию предпринимательства
и рыночной инфраструктуры комитета по экономической политике и инвестициям;

	Бочарникова О.Б.
	заведующий юридическим отделом;

	Гатилов С.С.
	генеральный директор АО «Новоалтайский хлебокомбинат» (по согласованию);

	Ерохина Н.Г.
	заместитель главы Администрации города;

	Зубков Н. Г.
	председатель комитета по физической культуре и спорту;

	Казанцева С.В.
	заведующий отделом по труду комитета по экономической политике и инвестициям;

	Кулибаба Л.В.
	председатель комитета по финансам, налоговой
и кредитной политике;

	Кунгурцев А.В.
	генеральный директор АО «Алтайвагон» (по согласованию);

	Лукьянченко В.А.
	председатель комитета по культуре;

	Павлов С.Н.
	председатель Общественного совета по развитию предпринимательства при Главе города (по согласованию);

	Ракитин М.В.
	председатель комитета по управлению Белоярским микрорайоном;

	Ракитина Л.И.
	председатель комитета по управлению имуществом;

	Реуков В.А.
	председатель комитета по управлению Новогорским микрорайоном;

	Стась Ю.О.
	председатель комитета по образованию;

	Толстых О.В.
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства;

	Удовиченко Т.И.
	председатель Комитета ЖКГХЭТС;

	Федорюк К.М.
	Главный врач КГБУЗ «Городская больница имени
Л.Я. Литвиненко, г. Новоалтайск» (по согласованию);

	Щепина Н.В.
	заместитель главы Администрации города.

image2.png

image1.jpg